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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2021 (L 1), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 9. oktober 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2021 (L 1): 

 

”Regeringen ønsker med finanslovforslaget for 2021, at priori-

tere den resocialiserende behandling for dømte seksualforbry-

dere i Kriminalforsorgen i Grønland og at forbedre retsstillingen 

for ofre for forbrydelser i Grønland og har derfor afsat 1,9 mio. 

kr. i 2021 til dette formål. Vil ministeren redegøre for baggrun-

den for, at der kun er afsat midler til dette formål for en etårig 

periode, og oplyse hvilke typer resocialiserende behandling der 

agtes igangsat?” 

 

Svar: 

 

Det kan oplyses, at de resocialiserende initiativer vil være flerårige. Der vil 

på den baggrund blive lagt op til, at der tilvejebringes finansiering til tilta-

gene i forbindelse med de kommende års finanslove, herunder som en del 

af en ny flerårsaftale for kriminalforsorgens økonomi. Justitsministeriet har 

herudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Det kan oplyses, at kriminalforsorgen bidrager, som en del af 

de samlede initiativer rettet mod nedbringelse af seksualforbry-

delser mod børn og unge i Grønland, med initiativer, der har til 

formål at understøtte og optimere den kriminalpræventive ind-

sats over for personer dømt for seksualforbrydelser i Grønland 

under afsoningen.  

 

Kriminalforsorgen agter at implementere en resocialiserende 

indsats bestående af en to-faset programindsats tilpasset mål-

gruppen og afsoningsforhold. Programindsatsen forventes at be-

stå af hhv. et psykoedukativt motivationsprogram samt et kog-

nitivt program baseret på den internationalt anerkendte krimi-

nalpræventive tilgang RNR (Risk-Need-Responsivity), som al-

lerede anvendes i den danske kriminalforsorg.  

  

Herudover planlægges det at oprette et antal behandlingspladser 

i anstalten i Nuuk til personer dømt for seksualforbrydelser. 

Pladserne forventes at blive oprettet efter modellen i Herstedve-

ster Fængsel, hvor alle personer i målgruppen visiteres med hen-

blik på at planlægge det videre afsoningsforløb, herunder ind-

sats og behandlingsmæssige behov og muligheder.” 
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